
Small 100 & Small 200 
Blødgøringsanlæg til drikkevand i private hjem

- smalle indbygningsmål 
- høj ydelse
- god service

GODKENDT 
TIL 

DRIKKEVAND



Kalkfri velvære i hjemmet med blødt vand
Silkeblødt vand i hanerne giver velvære i hverdagen. Et kalkfrit hjem giver brusebade med 
lækkert, blødt vand, der ikke skader dit hår og ikke gør din hud tør og irriteret. Sengetøj vil 
føles helt anderledes frisk og blødt helt uden brug af skyllemiddel eller tørretumbler. Du vil 
opleve fordelene helt tæt på dig hver eneste dag.

Forlænget levetid på maskiner og installation
Alle husholdningsmaskiner, der er i forbindelse med vand, vil opnå væsentlig længere 
levetid. Det er ofte kun kalk der er med til at forkorte levetiden. Vaske - og opvaskemaski-
ner, el kedler, kaffemaskiner og lignende apparater skånes, når der ikke er kalk i vandet. 
Installationsmateriel som ventiler, rør, armaturer og toiletter vil få minimal tbehov for vedli-
geholdelse.

Lettere rengøring i badeværelse og køkken
Rengøring i køkken og badeværelse bliver let med kalkfrit vand. Der gøre simpelthen rent 
på helt almindelig vis - uden brug af afkalkningsmidler. Når vandet er blødt er der tilmed 
brug for væsentlig mindre rengøringsmidel. Både ved traditionel opvask, og i opvaske-
maskiner giver kalkfrit vand et langt bedre resultat - med mindre forbrug af vaskemidler. I 
badeværelset er der ikke længere kalkafjejringer på vægge, gulve og armaturer

Besparelser
Der vil opleves mindre energiforbrug i husholdningsmaskiner og vandvarmere, når der 
ikke længere lagres kalk i installation og maskiner.
I tøjvask reduceres behovet for vaskemiddel, og behovet for skyllemiddel forsvinder helt. 
Selv i den personlige plerje vil der komme besparelser, uden at miste komfort. Behovet for 
body lotion og plejemidler til håret vil helt naturligt blive mindre - uden kalk i vandet har 
håret og huden helt enkelt mindre behov at få tilført fugtigheds- og blødgøringsprodukter.

Installation
Small 100 og Small 200 er Aqua Danmark A/S produkter. Aqua Danmark A/S tilbyder instal-
lationsservice med et netværk af 800 autoriserede VVS installatører. Installation gennem 
Aqua Danmark A/S er altid til fast pris - uden overraskelser. 

Service
Aqua Danmark A/S tilbyder båder enkeltstående servicebesøg og serviceabbonnementer. 
Med et serviceabbonement undgås uforudsete udgifter.

Registrer produktet hos Aqua Danmark A/S
Når produktet registreres hos Aqua Danmark A/S opnås hurtig og smidig service, uden 
overflødige henvendelser.



7 fordele ved et kalkfrit hjem - artikel fra videnskab.dk 
Du kan spare både tid, penge og energi ved at have et kalkfrit hjem. Det er samtidig med, at du får blødere hud 
og giver dit barn mindre risiko for børneeksem. Lyder det for godt til at være sandt? Det hårde vand i hanerne 
kan være hårdt for dit hjem og dig. Der er derfor masser af fordele at hente ved at installere et blødgøringsanlæg 
i hjemmet, der fjerner kalken fra det hårde vand og får blødt vand ud i vanerne. Find ud af alle fordelene ved et 
kalkfrit hjem her i artiklen.

1. Lækkert badeværelse og bløde vandstråler
Udover at et badeværelse i et kalkfrit hjem er meget nemmere at gøre rent og ser meget pænere ud på overflader-
ne, så er der også andre fordele at hente ved at have blødt vand på badeværelset. Blandt andet nedsættes risiko-
en for at toilettet begynder at løbe, og at der dannes grimme skjolder i kummen. Derudover så vil brusehovedet 
ikke kalke til, hvilket betyder, at du får bløde og jævne vandstråler til dit morgenbad. Du undgår også, at fuger og 
klinker tager skade af kalken, og de holder derfor længere. Det kan spare dig for vandskader på badeværelset.
2. Pænt køkken med kalkfrit vand
I dit køkken i dit findes der rigtig mange maskiner, der bruger vand. Kaffemaskinen, elkedlen og opvaskemaski-
nen kalker derfor hurtigt til. Når der er blødt vand i hanerne, så skal du ikke bruge tid på at afkalke dine køkken-
maskiner, og de lever tilmed længere. Overfladerne i dit køkken vil se pænere ud, når der ikke er kalk til at spo-
lere dem, og du kan få rent køkkenservice og madlavningsudstyr uden kalkpletter. Selv dine isterninger vil blive 
klare og kalkfri og være perfekte til din næste drink.
3. Spar penge i et kalkfrit hjem
Husets forskellige maskiner som kaffemaskine, opvaskemaskine og vaskemaskine bruger simpelthen mindre 
energi, når de ikke er kalkede til. Det kan selvfølgelig ses på forbruget og mærkes på bankkontoen. Tilmed holder 
maskinerne længere, hvilket betyder, at du ikke skal ud og investere i nye maskiner lige så hurtigt, som hvis 
huset var fyldt med kalk. Tilmed går der længere tid imellem reparationer af toiletter, varmeanlæg og vandhaner, 
og du sparer derfor udgifterne til de dyre håndværkere. Varmebeholdere og varmeanlæg holder også længere, så 
du ikke skal døje med reparationer.
4. Kalkfrit vand giver smuk hud og blødt hår
Hvis du bader i meget kalkholdigt vand, så vil det sætte sine spor på din hud og dit hår. Kalken i vandet udtør-
rer huden og gør håret mere stift og umedgørligt. Med kalkfrit vand i brusehovedet vil din hud og dit hår hurtigt 
blive blødere, og du skal bruge mindre fugtighedsgivende produkter for at holde den naturlige fugtbalance. Du 
skal samtidig bruge mindre shampoo og sæbe for at vaske håret og kroppen ren. En nyere dansk undersøgelse 
har også afsløret, at risikoen for at udvikle børneeksem er større hos børn, der er født i områder af landet, hvor 
vandet er meget kalkholdigt. Du kan derfor minimere dit barns risiko for eksem ved at have et kalkfrit hjem.
5. Slut med stive håndklæder og skyllemiddel
Kalk får normalt håndklæder, sengetøj og tøj (også modetøj) til at blive stift. Du kender sikkert godt fornemmel-
sen. Særligt håndklæder kan føles meget stive og ubehagelige, når de er vasket i meget kalkholdigt vand. Med 
kalkfrit vand vil du opleve, at alle tekstiler bliver blødere og mere behagelige i hverdagen. Samtidig vil farverne 
blive bevaret bedre og der skal bruges mindre vaskemiddel til at få det rent. Dit skyllemiddel kan du godt smide 
ud, for det bliver der ikke brug for i husholdningen. Dette vil nedsætte risikoen for udvikling af eksem og allergier 
både hos dig og familiens yngste medlemmer.
6. Et kalkfrit hjem er bedre for miljøet
Når du har mindre kalk i vandet, skal du bruge færre rengøringsmidler til at gøre huset rent – særligt på bade-
værelset og i køkkenet. Du bruger også mindre vaskemiddel, mindre shampoo, sæbe og slet ingen skyllemiddel. 
Det betyder alt i alt, at du udleder færre kemikalier og andre partikler, der skal renses ud af vandet. På den måde 
sparer du miljøet for alle de overskydende kemikalierester og sæberester. Dine husholdningsmaskiner vil samti-
dig bruge mindre energi og leve længere, hvilket også bidrager positivt til miljøet.
7. Få mere tid til familien i et kalkfrit hjem
Al den tid du sparer på ikke at skulle gøre badeværelset rent, afkalke dine køkkenmaskiner og sørge for repara-
tioner i hjemmet, kan du bruge på at lave lige præcis det, du har lyst til. Du kan spare helt op til 2 timer om ugen 
ved at have et kalkfrit hjem. Hvad skal den tid bruges til? Familien, en hobby eller en hyggestund med en god 
bog? Du bestemmer. Sæt dig tilbage og nyd en god kop te eller kaffe uden genererende kalkflager og nyd, at der 
ikke skal skrubbes i badeværelset eller køkkenet.



Small 200 blødgøringsanlæg til drikkevand er dimensioneret til at dække en husholdning 
med op til 8 personer. Kapaciteten er 3000 liter i timen. Small 200 fjerner kalk fra vandet. 
Fordelene er lang levetid på installationer, toiletter, armaturer, vaske- og opvaskemaski-
ner, giver blødt vaske tøj, og ikke mindst let rengøring i baderum mv. Small 200 har en 
saltkapacitet på 50 kilo. Det forventede saltforbrug er 10 kilo pr. måned med en husstand 
på 4 personer, ved en gennemsnitlig vandhårdhedsgrad på 20DH. Anlægget regenererer 
automatisk når kapaciteten er opnået. Regenerering kan tidsindstilles så processen sker 
om natten uden at påvirke den daglige komfort. Small 200 er en kompakt model, der er 
let at få plads til i de fleste installationer. Udvendige mål: 20x40x113cm. Anlægget leveres 
incl. by-pass ventil, tilslutningsslanger på 1 meter og overløbssikring.

Small 100 blødgøringsanlæg til drikkevand er dimensioneret til at dække en husholdning 
med op til 5 personer. Small 100 fjerner kalk fra vandet. Fordelene er lang levetid på in-
stallationer, toiletter, armaturer, vaske- og opvaskemaskiner, giver blødt vaske tøj, og ikke 
mindst let rengøring i baderum mv. Kapaciteten er 1500 liter i timen.  Small 100 har en 
saltkapacitet på 25 kilo. Det forventede saltforbrug er 10 kilo pr. måned med en husstand 
på 4 personer, ved en gennemsnitlig vandhårdhedsgrad på 20DH. Anlægget regenererer 
automatisk når kapaciteten er opnået. Regenerering kan tidsindstilles så processen sker 
om natten uden at påvirke den daglige komfort. Small 100 er en kompakt model, der er let 
at få plads til i de fleste installationer. Udvendige mål: 20x40x67cm. Anlægget leveres incl. 
by-pass ventil, tilslutningsslanger på 1 meter og overløbssikring.

Universal installationssæt. Installationssæt er obligatorisk til alle blødgøringsanlæg. 
Installationssættet indeholder testsæt til måling af vandets hårdhed, 4 meter afløbsslan-
ge, 2 spændebånd og afløbssæt med vandlås og integreret airgap. Airgap sikrer mod at 
spildevand kan opsuges i installationen. Installationssæt købes separat.

Tilslutningsslanger. Small 100 og Small 200 blødgøringsanlægg leveres inkl. by-pass 
ventil, tilslutningsslanger på 1 meter og overløbssikring.

Soft Sel salttabletter. 10 kg. Universal blødgørnigssalt i høj kvalitet, der kan anvendes i 
alle typer og fabrikater af blødgøringsanlæg. Soft Sel salt er fødevaregodkendt. Salttab-
letternes struktur sikrer en hurtig og jævn opløsning af saltet, hvorved saltet hverken 
klumper eller aflejrer i saltbeholderen. Soft Sel salttabletter er NF-certificeret og godkendt 
til levnedsmiddelbrug. Soft Sel salt er produceret i Nordeuropa. 10 kg. posen den komfor-
table løsning, der er let at transportere og let at hælde op i salt beholderen.

Soft Sel salttabletter. 25 kg. Universal blødgørnigssalt i høj kvalitet, der kan anvendes i 
alle typer og fabrikater af blødgøringsanlæg. Soft Sel salt er fødevaregodkendt. Salttab-
letternes struktur sikrer en hurtig og jævn opløsning af saltet, hvorved saltet hverken 
klumper eller aflejrer i saltbeholderen. Soft Sel salttabletter er NF-certificeret og godkendt 
til levnedsmiddelbrug. Soft Sel  salt er produceret i Nordeuropa. 25 kg. posen er den mere 
økonomiske løsning på salt til blødgøringsanlæg.

Soft Sel saltkrystaller. 25 kg. Universal blødgørnigssalt i høj kvalitet, der kan anvendes i 
alle typer og fabrikater af blødgøringsanlæg. Soft Sel salt er fødevaregodkendt. Saltkry-
stallernes struktur sikrer en hurtig og jævn opløsning af saltet, hvorved saltet hverken 
klumper eller aflejrer i saltbeholderen. Soft Sel saltkrystaller er NF-certificeret og god-
kendt til levnedsmiddelbrug. Soft Sel  salt er produceret i nord Europa. 25 kg. posen er 
den mere økonomiske løsning på salt til blødgøringsanlæg.


